



شرکت: <b>سیمان سپاهان</b>	سرمایه ثبت شده: <b>2,450,000</b>
نماد: <b>سپاهان</b>	سرمایه ثبت نشده: <b>0</b>
کد صنعت (ISIC): <b>539416</b>	اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای <b>9 ماهه</b> منتهی به <b>1398/03/31</b> (حسابرسی نشده)
سال مالی منتهی به: <b>1398/06/31</b>	وضعیت ناشر: <b>پذیرفته شده در بورس تهران</b>

## ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد تغییرات
<b>دارایی‌ها</b>				<b>بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام</b>			
<b>دارایی‌های جاری</b>				<b>بدهی‌های جاری</b>			
موجودی نقد	۶۲,۴۱۲	۲۹,۹۹۳	۱۰۸	برداختنی‌های تجاری	۴۴۳,۴۴۷	۴۴۹,۶۱۱	(۱)
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۱۵۵,۴۱۱	۱۲۷,۳۹۲	۲۲	برداختنی‌های غیرتجاری	۶۸۰,۶۷۹	۴۳۵,۹۹۶	۵۶
دریافتنی‌های تجاری	۷۳۲,۲۳۶	۶۶۶,۴۴۳	۱۰	مالیات پرداختنی	۳۹,۵۱۷	۰	--
دریافتنی‌های غیرتجاری	۲۱۴,۵۶۶	۲۸۷,۳۷۸	(۲۵)	سود سهام برداختنی	۴۹,۷۸۱	۹۵,۲۵۰	(۴۸)
موجودی مواد و کالا	۸۰۰,۴۰۸	۷۹۴,۶۹۲	۱	تسهیلات مالی	۱,۰۲۵,۰۴۵	۱,۵۶۸,۷۳۷	(۳۵)
پیش برداخت‌ها و سفارشات	۴۴,۰۳۰	۲۷,۳۷۹	۱۸	ذخایر	۰	۰	--
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های جاری	۲۸۰,۷۲۸	۱۹۰,۷۵۹	۱۰۰
جمع دارایی‌های جاری	۲,۰۰۹,۰۶۴	۱,۹۴۲,۲۷۸	۳	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
<b>دارایی‌های غیرجاری</b>				جمع بدهی‌های جاری	۲,۶۰۹,۱۹۷	۲,۷۴۰,۲۵۲	(۵)
دریافتنی‌های بلندمدت	۰	۰	--	<b>بدهی‌های غیرجاری</b>			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱,۲۰۷,۵۵۶	۱,۴۹۳,۵۶۳	(۱۹)	برداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	--
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	--
دارایی‌های نامشهود	۳۷,۶۲۲	۳۷,۹۹۸	(۱)	تسهیلات مالی بلندمدت	۱۵۱,۴۳۳	۱۵۱,۴۳۳	۰
دارایی‌های ثابت مشهود	۲,۰۲۰,۲۶۷	۲,۰۰۴,۰۱۳	۱	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۱۱۷,۲۵۲	۹۸,۴۱۴	۱۹
سایر دارایی‌ها	۲۶,۲۰۲	۲۵,۴۰۵	۲	جمع بدهی‌های غیرجاری	۲۶۸,۶۸۵	۲۴۹,۸۴۷	۸
جمع دارایی‌های غیرجاری	۲,۳۱۱,۶۴۷	۲,۵۶۹,۹۷۹	(۷)	جمع بدهی‌ها	۲,۸۷۷,۸۸۲	۲,۹۹۰,۲۰۰	(۴)
				<b>حقوق صاحبان سهام</b>			
				سرمایه	۲,۴۵۰,۰۰۰	۲,۴۵۰,۰۰۰	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	--
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	--
				سهام خزانه	۰	۰	--
				اندوخته قانونی	۱۸۰,۰۰۰	۱۸۰,۰۰۰	۰
				سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	--
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	--

--	.	.	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی			
۷۵	(۱۰۶,۹۴۳)	(۱۸۷,۱۷۱)	سود (زیان) انباشته			
(۳)	۲,۵۲۳,۰۵۷	۲,۴۴۳,۸۲۹	جمع حقوق صاحبان سهام			
(۳)	۵,۵۱۳,۲۵۷	۵,۳۲۰,۷۱۱	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	(۳)	۵,۵۱۳,۲۵۷	۵,۳۲۰,۷۱۱
جمع دارایی‌ها						

### صورت سود و زیان

واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۳/۳۱ (حسابرسی نشده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ (حسابرسی نشده)	شرح
۱۳۹۷/۰۶/۳۱		۱۳۹۷/۰۳/۳۱	۱۳۹۸/۰۳/۳۱	دوره منتهی به
				<b>سود (زیان) خالص</b>
۲,۱۱۶,۷۶۵	۴۱	۱,۴۴۰,۰۹۰	۲,۰۳۰,۰۵۲	درآمدهای عملیاتی
(۱,۶۰۱,۳۳۵)	۵۱	(۸۶۱,۳۷۴)	(۱,۳۰۰,۴۳۱)	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۵۱۵,۴۴۰	۲۶	۵۷۸,۸۱۶	۷۳۹,۶۳۱	سود (زیان) ناخالص
(۲۳۴,۴۴۹)	۷۵	(۳۰۸,۱۱۷)	(۵۲۸,۵۳۹)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
.	--	.	.	سایر درآمدهای عملیاتی
(۱۴۸,۳۳۱)	(۸۰)	(۱۹۶,۵۳۴)	(۳۹,۸۵۱)	سایر هزینه‌های عملیاتی
۱۳۳,۷۶۰	۱۰۴	۷۴,۱۶۵	۱۵۱,۲۴۱	سود (زیان) عملیاتی
(۳۴۰,۵۶۷)	.	(۳۶۸,۳۰۱)	(۲۶۸,۱۹۳)	هزینه‌های مالی
۳۷,۸۷۹	۳	۵۳,۸۳۰	۵۳,۹۰۷	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
۱۹۸,۸۶۹	(۷۵)	۷۳,۰۰۰	۱۸,۳۳۴	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه
۲۸,۹۴۱	(۳۵)	(۶۸,۳۰۶)	(۴۴,۷۳۳)	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
.	--	.	(۳۵,۵۰۶)	مالیات بر درآمد
۲۸,۹۴۱	۱۷	(۶۸,۳۰۶)	(۸۰,۳۳۸)	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
.	--	.	.	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۲۸,۹۴۱	۱۷	(۶۸,۳۰۶)	(۸۰,۳۳۸)	سود (زیان) خالص
				<b>سود (زیان) پایه هر سهم</b>
۶۹	۱۰۷	۳۰	۶۳	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
(۵۲)	۶۳	(۵۸)	(۹۴)	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
۱۷	۱۴	(۲۸)	(۳۳)	سود (زیان) پایه هر سهم
				<b>سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم</b>
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
				<b>گردش حساب سود (زیان) انباشته</b>
۲۸,۹۴۱	۱۷	(۶۸,۳۰۶)	(۸۰,۳۳۸)	سود (زیان) خالص
(۱۳۰,۶۵۱)	(۱۹)	(۱۳۰,۶۵۱)	(۱۰۵,۸۳۹)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
(۱۵,۳۳۳)	--	۲,۰۴۸	(۱,۱۰۴)	تعدیلات سنواتی

(۱۴۵,۸۸۴)	(۱۷)	(۱۳۸,۶۰۳)	(۱۰۶,۹۴۳)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
.	--	.	.	سود سهام مصوب
.	--	.	.	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
(۱۴۵,۸۸۴)	(۱۷)	(۱۳۸,۶۰۳)	(۱۰۶,۹۴۳)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
.	--	.	.	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
(۱۰۶,۹۴۳)	(۵)	(۱۹۶,۹۰۹)	(۱۸۷,۱۷۱)	سود قابل تخصیص
.	--	.	.	انتقال به اندوخته قانونی
.	--	.	.	انتقال به سایر اندوخته‌ها
(۱۰۶,۹۴۳)	(۵)	(۱۹۶,۹۰۹)	(۱۸۷,۱۷۱)	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۱۶	۱۸	(۳۸)	(۳۳)	سود (زیان) خالص هر سهم - ریال
۲,۴۵۰,۰۰۰	.	۲,۴۵۰,۰۰۰	۲,۴۵۰,۰۰۰	سرمایه

### صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ حسابرسی نشده ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	واقعی حسابرسی شده ۱۳۹۷/۰۳/۳۱	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده ۱۳۹۷/۰۶/۳۱
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	630,353	202,120	212	401,061
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی</b>	<b>630,353</b>	<b>202,120</b>	<b>212</b>	<b>401,061</b>
بازده سرمایه گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	0	--	0
سود پرداختی بابت استقراض	(243,114)	(165,004)	47	(433,042)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	5,329	5,246	2	6,022
سود سهام پرداختی	(36,179)	(55,009)	(34)	(76,389)
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی</b>	<b>(273,964)</b>	<b>(214,767)</b>	<b>28</b>	<b>(503,409)</b>
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(4,270)	(31,689)	(87)	(32,066)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	5,547	4,407	26	84,194
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(31,842)	(29,002)	10	(56,930)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(797)	0	--	(30)
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت				

0	--	0	298,283	تسهيلات اعطايي به اشخاص
0	--	0	0	استرداد تسهيلات اعطايي به اشخاص
0	--	0	0	وجوه پرداختي بابت خريد سرمايه‌گذاري‌هاي بلندمدت
0	--	0	0	وجوه دريافتي بابت فروش سرمايه‌گذاري‌هاي کوتاه‌مدت
0	--	0	0	وجوه پرداختي بابت خريد سرمايه‌گذاري‌هاي کوتاه‌مدت
0	--	0	0	وجوه دريافتي بابت فروش سرمايه‌گذاري در املاک
0	--	0	0	وجوه پرداختي بابت خريد سرمايه‌گذاري در املاک
27,234	--	(24,595)	271,191	جريان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشي از فعاليت‌هاي سرمايه‌گذاري
(107,180)	--	(68,931)	623,310	<b>جريان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعاليت‌هاي تأمين مالي</b>
				فعاليت‌هاي تأمين مالي
11,904	--	11,067	0	وجوه دريافتي حاصل از افزايش سرمايه
0	--	0	0	وجوه دريافتي بابت فروش سهام خزانه
0	--	0	0	وجوه پرداختي بابت خريد سهام خزانه
380,000	(87)	718,476	90,000	وجوه دريافتي حاصل از استقراض
(303,110)	2	(668,182)	(681,316)	بازپرداخت اصل استقراض
88,794	--	61,361	(591,316)	جريان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشي از فعاليت‌هاي تأمين مالي
(18,386)	--	(7,570)	31,994	خالص افزايش (کاهش) در موجودی نقد
41,122	(27)	41,122	29,993	موجودی نقد در ابتدای دوره
7,257	--	0	426	تأثير تغييرات نرخ ارز
29,993	86	33,552	62,413	موجودی نقد در پایان دوره
379,591	--	0	0	مبادلات غيرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1398/03/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/03/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/06/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیري مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

#### درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع قیمت گذاری	دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۳/۳۱		سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱									
			تعداد	مبلغ	تعداد	نرخ فروش-ریال	مبلغ فروش-ریال	مبلغ	مبلغ بهای تمام شده-میلیون ریال	سود ناخالص-میلیون ریال	تعداد	نرخ فروش-ریال		
برآورد تعداد فروش در دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰			برآورد تعداد فروش در دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱		تعداد فروش	نرخ فروش-ریال	مبلغ فروش-ریال	مبلغ بهای تمام شده-میلیون ریال	سود ناخالص-میلیون ریال	تعداد فروش	نرخ فروش-ریال	مبلغ فروش-ریال	مبلغ بهای تمام شده-میلیون ریال	سود ناخالص-میلیون ریال

فروش داخلی:																
۹۷,۳۹۰	۱۰۳,۸۰۰	۱۹,۱۵۷	(۱۴۴,۳۷۰)	۱۶۳,۳۳۷	۱,۱۵۳,۳۸۲.۱۵	۱۴۱,۷۰۶	۴۳,۶۴۹	(۱۴۹,۵۹۵)	۱۹۳,۳۴۴	۹۶۶,۰۰۲.۶۵	۳۰۰,۰۴۵	۱۴۰,۳۸۸	۱۵۱,۴۰۰	سایر	تن	سیمان کیسه ضدسولفات
۱۳۸,۸۷۱	۱۱۹,۰۳۳	۱۰,۶۳۸	(۱۹,۷۰۵)	۳۰,۳۴۳	۹۷۴,۱۳۴.۳۷	۳۱,۱۴۹	۱۳۳,۹۹۴	(۱۹۳,۳۶۳)	۳۱۶,۳۵۷	۹۶۴,۰۸۸.۶۱	۳۳۸,۱۴۱	۳۷۵,۰۳۸	۳۹۴,۸۶۵	سایر	تن	سیمان فله تیب (۱)
۸۳,۹۶۳	۱۰۹,۱۱۳	۱۷۶,۴۹۸	(۴۳۹,۹۱۱)	۶۱۶,۴۰۹	۹۸۴,۳۱۵.۶۹	۶۲۶,۳۳۱	۱۶۱,۳۳۶	(۳۹۰,۸۶۵)	۵۵۳,۱۰۱	۸۹۳,۸۰۹.۶۷	۶۱۸,۳۸۶	۳۳۳,۳۸۴	۳۸۵,۶۳۵	سایر	تن	سیمان فله تیب(۲)
۴۷,۷۹۳	۷۳,۱۴۱	۳۵,۸۷۱	(۳۷۹,۰۳۹)	۳۱۴,۹۱۰	۱,۱۹۸,۸۸۵.۳۹	۳۲۳,۶۶۹	۴۶,۶۶۸	(۳۵۴,۰۸۸)	۳۰۰,۷۵۶	۹۴۷,۴۷۷.۸۵	۳۱۷,۴۳۸	۳۳۱,۶۷۵	۳۳۸,۳۰۴	سایر	تن	سیمان کیسه تیب (۲)
۶۱,۳۳۰	۶۳,۳۳۱	۳۴,۳۳۱	(۱۵۹,۰۷۹)	۱۹۳,۳۱۰	۱,۱۶۵,۳۶۳.۱۶	۱۶۵,۸۹۴	۴۶,۶۳۷	(۱۵۳,۸۰۸)	۳۰۰,۴۴۵	۹۸۷,۳۸۹.۴۷	۳۰۳,۰۰۵	۱۳۹,۳۸۷	۱۳۶,۵۸۵	سایر	تن	سیمان کیسه تیب (۱)
۳۱,۱۹۱	۳۱,۱۹۱	۴,۹۶۵	(۷,۷۳۶)	۱۳,۶۹۱	۱,۰۸۱,۳۸۱.۳۳	۱۱,۷۳۷	۱۷,۸۳۶	(۳۴,۷۳۸)	۴۳,۵۵۴	۹۹۳,۱۱۷.۸۹	۴۳,۶۷۷	۳۸,۵۵۱	۳۹,۹۶۰	سایر	تن	سیمان فله ضد سولفات
۳,۷۰۰	۳,۳۴۵	۸۰۳	(۳,۴۴۸)	۳,۳۵۱	۱,۰۹۱,۳۰۵.۸۱	۳,۹۷۹	۱,۴۶۴	(۴,۰۴۳)	۵,۵۰۷	۱,۰۹۳,۷۳۳.۷۹	۵,۰۳۵	۳,۹۵۳	۳,۰۴۶	سایر	تن	سیمان فله تیب (۵)
۳,۳۵۴	۳,۵۳۵	(۳۷۸)	(۱۰,۳۳۳)	۹,۸۵۴	۱,۱۳۸,۱۳۸.۱۴	۸,۶۵۸	(۳۵۳)	(۳۱,۶۳۷)	۳۱,۳۸۴	۹۶۰,۰۸۶.۳	۳۳,۳۷۳	۱۴,۸۱۷	۱۴,۹۵۷	سایر	تن	سیمان کیسه تیب(۵)
۰	۰	۱۷۷	(۳۳۴)	۵۱۱	۷۵۱,۴۷۰.۵۹	۶۸۰	۳,۰۴۶	(۱,۳۸۹)	۳,۴۳۵	۱,۰۳۹,۶۷۶.۳۶	۳,۳۳۶	۱۳۱,۱۵۵	۷۹,۶۱۱	سایر	تن	سرباره پودر شده داخلی
۰	۰	۷,۶۳۹	(۳۳,۷۷۶)	۳۰,۴۱۵	۶۱۴,۶۸۰.۳۸	۴۹,۴۸۱	۱۶,۷۴۰	(۱۶,۳۶۳)	۳۳,۰۰۳	۹۷۳,۰۵۱.۰۷	۳۳,۹۱۶	۰	۰	سایر	تن	کلینکر داخلی
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	سایر	تن	بتن
۴۵۴,۴۸۱	۴۹۱,۳۶۸	۳۸۹,۶۰۱	(۱,۰۸۵,۵۳۰)	۱,۳۷۵,۱۳۱	۱,۳۰۱,۱۸۴	۴۵۹,۰۰۷	(۱,۳۰۹,۷۷۸)	۱,۶۶۸,۷۸۵	۱,۷۷۴,۳۴۳	۱,۳۶۶,۱۴۷	۱,۳۳۴,۳۵۳	جمع فروش داخلی				
فروش صادراتی:																
۰	۰	۳۳,۳۳۳	(۱۳,۳۶۹)	۳۶,۵۹۳	۳,۱۰۴,۷۰۰.۴۹	۱۱,۷۸۶	۹۴,۰۰۵	(۴۱,۰۸۵)	۱۳۵,۰۹۰	۱,۵۳۹,۱۷۰.۷۳	۸۸,۳۴۳	۱۷,۰۹۳	۱۱,۸۸۳	سایر	تن	سرباره پودر شده صادراتی
۰	۰	۱۱,۰۸۷	(۵,۵۶۶)	۱۶,۶۵۳	۳,۹۶۹,۵۰۷.۸۵	۵,۶۰۸	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	سایر	تن	سیمان کیسه تیب (۱)
۱۵,۰۰۰	۱۸,۰۰۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	سایر	تن	سیمان کیسه تیب (۲)
۱۳۷,۵۰۰	۱۳۷,۵۰۰	۴۰۵,۶۳۰	(۱۹۶,۰۶۶)	۶۰۱,۶۸۶	۱,۶۳۹,۳۳۲.۵۳	۳۶۹,۳۸۶	(۳۱,۸۴۸)	(۳۵۰,۴۶۳)	۳۳۸,۶۱۴	۱,۳۹۶,۴۵۵.۸۹	۳۳۵,۳۳۰	۱۵۶,۸۱۱	۱۶۶,۱۶۳	سایر	تن	کلینکر صادراتی
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	سایر	تن	بتن
۱۵۳,۵۰۰	۱۵۵,۵۰۰	۴۴۰,۰۳۰	(۳۱۴,۹۰۱)	۶۵۴,۹۳۱	۳۸۶,۶۸۰	۷۳,۱۵۷	(۳۹۱,۵۴۷)	۴۶۳,۷۰۴	۳۳۳,۶۶۳	۱۷۳,۹۰۳	۱۷۸,۰۴۶	جمع فروش صادراتی:				
درآمد ارائه خدمات:																
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	جمع درآمد ارائه خدمات:		
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	برگشت از فروش		
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	(۱۵,۷۳۴)	(۱۵,۷۳۴)	۰	۰	۰	۰	۰	تخفیفات		
۶۰۶,۹۸۱	۶۴۶,۸۶۸	۷۳۹,۶۳۱	(۱,۳۰۰,۴۳۱)	۳,۰۳۰,۰۵۳	۱,۶۸۷,۸۶۴	۵۱۵,۴۴۰	(۱,۶۰۱,۳۳۵)	۳,۱۱۶,۷۶۵	۳,۰۹۷,۹۰۴	۱,۴۴۰,۰۵۰	۱,۵۱۳,۳۹۹	جمع				



میلیون ریال			میلیون ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال		میلیون ریال	میلیون ریال				
۱۷,۲۵۵	۵۴۰,۵۱۹.۳۷	۳۱,۹۲۳	۱۸۱,۵۷۸	۱۳۳,۷۱۱.۴۷	۱,۲۴۳,۴۹۰	۰	۰	۱۷۴,۷۵۸	۱۳۹,۸۳۹.۸۵	۱,۳۴۹,۷۰۱	۲۴,۰۷۵	۵۳۶,۶۶۶.۹۶	۴۵,۷۱۲	تن	سیمان
۱۷,۲۵۵			۱۸۱,۵۷۸			۰		۱۷۴,۷۵۸			۲۴,۰۷۵				جمع کل

### خرید و مصرف مواد اولیه

دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱												واحد	شرح		
موجودی پایان دوره			مصرف			خرید طی دوره			موجودی اول دوره						
مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار				
میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال					
															مواد اولیه داخلی:
۴,۴۷۸	۶۶۵,۹۷۳.۶۴	۶,۷۳۴	۳۰,۴۳۳	۰	۵۲,۲۰۰	۳۷,۷۹۸	۶۵۹,۸۳۰.۵۲	۴۳,۱۳۹	۷,۱۱۲	۴۳۳,۴۵۹.۳۶	۱۶,۷۹۵		تن	سنگ آهن	
۶,۳۸۸	۳۸,۵۳۰.۸۵	۳۳۳,۸۹۸	۱۹,۸۸۷	۰	۱۳۶,۴۹۸	۱۹,۵۴۹	۱۵۱,۹۹۱.۵۴	۱۲۸,۶۱۹	۶,۷۳۶	۳۹,۰۱۹.۲۷	۳۳۱,۷۷۷		تن	سرباره	
۱,۵۵۴	۳۸۰,۱۳۶.۹۹	۴,۰۸۸	۵,۴۳۴	۰	۱۴,۳۰۰	۶,۹۸۸	۳۸۰,۰۳۰.۴۵	۱۸,۳۸۸	۰		۰		تن	سنگ گچ	
۳,۷۹۷	۱۲۸,۳۶۱.۵۷	۳۱,۸۰۷	۵,۸۱۶	۰	۴۷,۵۰۰	۵,۳۹۹	۱۷۵,۹۹۳.۸۹	۳۰,۱۰۹	۳,۳۱۴	۸۴,۵۴۵.۱۳	۳۹,۱۹۸		تن	آهک دانه بندی شده	
۳,۱۱۰	۳۵۰,۰۳۳.۱۸	۶,۰۳۸	۵,۳۷۶	۰	۱۵,۱۰۰	۵,۴۴۹	۴۳۰,۰۲۶.۳۱	۱۳,۹۷۳	۱,۹۳۷	۳۳۷,۵۳۳.۹۹	۸,۱۵۵		تن	سنگ سیلیس دانه بندی شده	
۰		۰	۶۱,۹۴۰	۰	۳,۶۸۹,۱۹۱	۶۱,۹۴۰	۳۳,۰۳۳.۹۵	۳,۶۸۹,۱۹۱	۰		۰		تن	مارل استخراجی	
۱۷,۳۳۷	۱,۵۵۳,۹۳۵.۲۳	۲۶۳,۵۴۵	۱۲۸,۷۸۵	۰	۳,۹۵۴,۷۸۹	۱۳۷,۰۳۳	۱,۸۱۰,۹۰۵.۵۶	۳,۹۳۱,۴۰۹	۱۹,۰۸۹	۷۷۴,۵۴۶.۷۶	۳۹۵,۹۲۵				جمع مواد اولیه داخلی:
															مواد اولیه وارداتی:
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰				جمع مواد اولیه وارداتی:
۱۷,۳۳۷			۱۲۸,۷۸۵			۱۳۷,۰۳۳			۱۹,۰۸۹						جمع کل

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

هزینه های عمومی و اداری، عمومی و فروش				هزینه سربار				شرح
برآورد در دوره ۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد در دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد در دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	
۲۶,۷۷۸	۳۳,۷۳۴	۷۳,۰۲۳	۹۱,۹۵۸	۱۰۶,۰۸۸	۱۰۰,۱۳۳	۲۸۹,۳۳۳	۲۳۱,۵۸۴	هزینه حقوق و دستمزد
۳,۴۶۶	۱,۰۸۷	۱۰,۴۰۱	۴,۵۹۳	۳۵,۷۵۴	۴۴,۹۱۹	۱۰۷,۳۶۳	۱۵۶,۸۱۷	هزینه استهلاک
۱۰۰	۸۳	۰	۰	۱۲۹,۵۰۵	۱۵۹,۱۹۹	۲۵۳,۱۹۶	۲۶۳,۰۲۸	هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)
۴۱۰	۱,۳۹۰	۱,۱۱۷	۰	۱۰,۹۶۸	۱۸,۳۴۸	۳۹,۹۱۵	۵۹,۴۸۹	هزینه مواد مصرفی
۹۸۰	۱۳,۶۱۰	۳,۶۷۴	۳۳,۸۲۶	۰	۰	۰	۰	هزینه تبلیغات

•	•	•	•	•	•	•	•	•	حق العمل و کمیسیون فروش
•	•	•	•	•	•	•	•	•	هزینه خدمات پس از فروش
•	•	•	۳,۸۴۵	•	•	•	•	•	هزینه مطالبات مشکوک الوصول
۶۶,۹۳۳	۱۰۴,۰۱۱	۱۸۲,۵۱۶	۴,۱۹۸	۶۶,۳۴۰	۶,۹۱۹	۱۸۰,۹۲۶	۲۵۹,۵۲۶	•	هزینه حمل و نقل و انتقال
۹۸,۵۶۰	۲۵,۶۷۶	۲۶۸,۷۹۹	۱۰۶,۰۲۹	۸۵,۹۹۱	۱۵۰,۲۲۷	۲۳۴,۵۲۲	۲۹۹,۹۲۷	•	سایر هزینه ها
۱۹۷,۲۱۷	۱۷۷,۵۹۱	۵۲۸,۵۳۹	۲۳۴,۴۴۹	۴۳۴,۶۴۶	۴۷۹,۶۴۴	۱,۱۹۵,۱۵۴	۱,۴۶۰,۳۹۱	•	جمع

#### برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه در گزارش تفسیری مدیریت پیوست ارائه گردیده است .	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	نرخ فروش محصولات
نرخ فروش انواع محصولات سیمانی از اواسط تیر ماه سال مالی جاری تقریباً ۳۸ درصد افزایش یافت است . لذا نرخ های فروش دوره مذکور بر اساس نرخ های جدید مصوب اعمال گردیده است .	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	نرخ خرید مواد اولیه
برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه در گزارش تفسیری مدیریت پیوست منظور گردیده است .	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	
نرخ خرید مواد اولیه طی دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ با ۱۰ درصد افزایش منظور گردیده است .	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	

#### برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده در گزارش تفسیری مدیریت ارائه گردیده است .	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱
عوامل بهای تمام شده فروش محصولات طی دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ به میزان ۲۵ درصد افزایش منظور گردیده است .	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰

#### وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۰۹/۳۰
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۳۲۷	۲۱۷	۳۲۷	•
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۷۳۱	۷۱۹	۶۶۳	•

#### وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۲/۳۱
مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ریالی	مبلغ ریالی

#### برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها) ی عملیاتی به پیوست در گزارش تفسیری مدیریت ارائه گردیده است .	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱
هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها) ی عملیاتی دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ با ۱۰ درصد افزایش لحاظ گردیده است .	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از



اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
---------	---	----------------------------	---------	---	--	--	--	--	--	----------------------------------	---------------------------------------

### توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

### وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر	دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱			سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱			نام شرکت	
	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	بهای تمام شده	درصد مالکیت	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	بهای تمام شده		درصد مالکیت
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری بلند مدت	۰	۲۰,۰۰۰	۹۹.۹۹	۲۲۵	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۲۰,۰۰۰	۹۹.۹۹	شرکت فرآورده های بتونی سیمان سپاهان
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری بلند مدت	۰	۱۰,۰۰۰	۹۹.۹۹	۱,۰۰۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۱۰,۰۰۰	۹۹.۹۹	سرمایه گذاری سیمان سپاهان
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری بلند مدت	۰	۲۸,۰۰۰	۹۹.۹۹	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۲۸,۰۰۰	۹۹.۹۹	حمل و نقل کالای رهنورد سیمان سپاهان
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری بلند مدت	۰	۱,۰۰۰	۹۹.۹۹	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۱,۰۰۰	۹۹.۹۹	پاکت سازی شفق سیمان سپاهان
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری بلند مدت	۰	۷۸۰,۳۷۷	۰	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۷۹۹,۵۷۱	۱۳.۹۷	سیمان شرق
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری بلند مدت	۲۲,۵۰۲	۱۱۴,۰۵۴	۰	۳۲,۰۵۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۳۸۲,۹۶۵	۱۴.۵۳	سیمان خوزستان
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری بلند مدت	۰	۳۳۵,۱۲۸	۰	۴,۷۴۷	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۳۳۵,۶۳۹	۱۴.۰۵	سیمان دشتستان
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری بلند مدت	۰	۲۶,۲۴۰	۰	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۲۶,۲۴۰	۱۰	سیمان زنجان
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری بلند مدت	۰	۱,۲۰۰	۰	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۱,۲۰۰	۰	مهندسی و تحقیقات غدیر مهر ایرانیان
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری بلند مدت	۱,۱۹۰	۲,۳۸۱	۰	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۲,۳۸۱	۰	توسعه صادرات صنعت سیمان
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری بلند مدت	۰	۳۰۰	۰	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۳۰۰	۰	شرکت پیشرو صنعت ومعدن زاینده رود
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری بلند مدت	۰	۱۵۰	۰	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۱۵۰	۰	متروی اصفهان
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری بلند مدت	۴۲	۷۵	۰	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۷۵	۰	مرکزآموزش و تحقیقات صنعتی ایران
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری کوتاه مدت	۷,۱۹۴	۴۴,۳۷۵	۰	۶,۰۴۳	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۴۴,۳۷۵	۰	سیمان ارومیه
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری کوتاه مدت	۲,۳۰۴	۱۲,۶۷۰	۰	۱,۰۴۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۱۶,۹۳۳	۰	سیمان بهبهان
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری کوتاه مدت	۰	۹۸	۰	۴	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۹۸	۰	سیمان اصفهان
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری کوتاه مدت	۰	۰	۰	۱,۷۶۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۱۲,۲۶۶	۰	سیمان خزر
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری کوتاه مدت	۰	۰	۰	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۰	۰	سیمان شمال
نگهداری به عنوان سرمایه گذاری کوتاه مدت	۰	۰	۰	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۵۷,۵۹۰	۰	بین المللی توسعه ساختمان

سایر	۰	۲۵	۰	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۲۵	۰	نگهداری به عنوان سرمایه گذاری کوتاه مدت
سیمان داراب	۰	۳	۰	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۳	۰	نگهداری به عنوان سرمایه گذاری کوتاه مدت
موتوژن	۰	۴۶	۰	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۴۶	۰	نگهداری به عنوان سرمایه گذاری کوتاه مدت
سیمان کردستان	۰	۳۵	۰	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۳۵	۰	نگهداری به عنوان سرمایه گذاری کوتاه مدت
سیمان درود	۰	۱۶	۰	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۱۶	۰	نگهداری به عنوان سرمایه گذاری کوتاه مدت
اوراق مشارکت (پذیرفته شده در بورس)	۰	۰	۰	۰	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۰	۰	نگهداری به عنوان سرمایه گذاری کوتاه مدت

#### توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

در خصوص سرمایه گذاری های بلند مدت در سهام شرکت سیمان شرق و دشتستان این شرکت اقدام به ارزیابی ارزش شرکت های مذکور با روش ارزش فعلی جریانات نقدی آتی نموده و بر این اساس معتقد است نیاز به اخذ ذخیره کاهش ارزش در این رابطه وجوه ندارد .

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

#### سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۲/۳۱
درآمد حاصل از ارائه خدمات ، اجاره معادن و اموال	۰	۰
خالص سایر اقلام	۰	۰
جمع	۰	۰

#### سایر هزینه های عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۲/۳۱
هزینه های جذب نشده در تولید	۱۴۸,۲۳۱	۳۹,۸۵۱
جمع	۱۴۸,۲۳۱	۳۹,۸۵۱

#### جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)			مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
			ریالی		میلون ارزی		
			نوع ارز	مبلغ ارزی			
تسهیلات دریافتی از بانکها	۲۱	۱,۷۲۰,۱۷۰	۰	۰	۱,۰۲۵,۰۴۵	۱۵۱,۴۳۳	۲۶۸,۱۹۴
تسهیلات دریافتی از بانکها	۲۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان		۰					(۶۸۱,۳۱۶)

دوره جمع	۱,۷۲۰,۱۷۰	۱,۱۷۶,۴۷۸	۰	۱,۰۲۵,۰۴۵	۱۵۱,۴۳۳	۲۶۸,۱۹۴
					انتقال به دارایی	۰
					هزینه مالی دوره	۲۶۸,۱۹۴

#### توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

شرکت طی دوره مالی مورد گزارش در راستای سیاست کاهش بدهی های بانکی خود اقدام به تسویه بخشی از تسهیلات مالی از تسهیلات مالی شرکت در قالب اوراق سلف موازی استاندارد به سررسید خرداد ۱۳۹۸ بوده که در سررسید مقرر تسویه گردیده است .

#### برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	با توجه به توضیحات فوق الذکر انتظار می رود هزینه های مالی شرکت طی دوره ۳ ماهه منتهی به ۳۱ شهریور ۱۳۹۸ و همچنین سال مالی آتی به طور قابل توجهی کاهش یابد .
دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	با توجه به توضیحات فوق الذکر انتظار می رود هزینه های مالی شرکت طی دوره ۳ ماهه منتهی به ۳۱ شهریور ۱۳۹۸ و همچنین سال مالی آتی به طور قابل توجهی کاهش یابد .

#### سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها

شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
سود حاصل از سرمایه گذاری در سهام شرکت ها	۴۷,۸۷۹	۵۳,۹۰۷
جمع	۴۷,۸۷۹	۵۳,۹۰۷

#### سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی - اقلام منفرد

شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
سود حاصل از فروش دارایی های ثابت مشهود	۷۳,۸۸۳	۵,۲۵۱
سود حاصل از تبدیل تسهیلات مالی ارزی به ریال	۷۳,۹۱۷	۰
سود و زیان ناشی از تسعیر دارایی و بدهی های ارزی	۱۲,۹۳۱	(۲۹۳)
درآمد فروش ضایعات و موجودی های راکد	۹,۷۱۹	۳۷۸
سایر اقلام	(۶,۸۲۰)	۷,۷۵۸
زیان فروش سرمایه گذاری های کوتاه مدت	(۵,۲۱۵)	۰
برگشت ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاری های سریع المعامله	۲۵,۴۳۳	۰
زیان ناشی از فروش سرمایه گذاری های بلند مدت	۰	۰
سود ( زیان ) حاصل از فروش دارایی های تملک شده	۰	۰
سود حاصل از سرمایه گذاری در صندوق های سرمایه گذاری	۰	۰
سود سپرده های بانکی و اوراق مشارکت	۶,۰۲۱	۵,۲۳۹
جمع	۱۹۸,۸۶۹	۱۸,۳۳۴

#### برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۰	۰	۰	۰	

**سایر برنامه های با اهمیت شرکت**

دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برنامه های مدیریت در رابطه با حوزه های مختلف در گزارش تفسیری مدیریت پیوست ارایه گردیده است .
دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	برنامه های مدیریت در رابطه با حوزه های مختلف در گزارش تفسیری مدیریت پیوست ارایه گردیده است .

**سایر توضیحات با اهمیت**

برنامه های مدیریت در رابطه با حوزه های مختلف در گزارش تفسیری مدیریت پیوست ارایه گردیده است .

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»